一般社団法人全国古民家再生協会

静岡第一支部 第二支部 第三支部 第四支部

２０１９年６月 定例会議事録

                        記録日：２０１９年６月５日

                                記録者： 三ツ井 仁

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会
      静岡第一支部 第二支部 第三支部 第四支部

開催日時 ２０１９年６月５日（水）   １８:３０〜２０:００

開催場所 静岡市産学交流センター

出席者
富田道明 山下利之 深田貴一 大石智 村澤義登 望月隆睦
片川範之 鈴木瑞江 花田美樹 鈴木修 久保田常右（代理：竹安）

三ツ井仁

欠席者
松原美恵子 鈴木昌志 久保田哲矢 大場裕太郎
久保田常右（代理：竹安）

オブザーブ

議事 １ 開会

２ 会員報告

大石さん
仕事がないのでぶらぶらしています。

山下さん
RC の仕事をしています。
古民家を観れる時間を創りたいと思います。

鈴木瑞江さん

カフェがオープンしました。

花田さん
空き家の相談が来ました。

鈴木修さん

瑞江さんのお店がオープンしました。

深田さん
地域の材木屋さんのイベントに参加しました。
伊良子岬のホテルのリノベーションのお手伝いをさせていただけそ

うです。

村澤さん

森町の古民家をご紹介頂きました。

古民家鑑定のお話をして来ました。

望月さん

ジャパトラ を配布していますが、仕事が忙しくて伺えなかった間に

壊されてしまいました

片川さん
・失敗談のお話
・古民家改修のために、職人さんの育成が急務ですね。
・伊豆石の蔵の相談がありました。

３ 例会学習プログラム
  新教本
  C-4-28-3 建具      花田さん
  C-4-28-4 襖       望月さん
  C-4-28-5 組子・引き手  村澤さん

４ ジャパトラ紹介 ６月号

５ 静岡県関連事業報告
    静岡県移住定住事業 ６月２３日 日曜日
    移住定住静岡県 報告
    つなぎの里 project
    木のソムリエツア− ２０１９
    令和の大工棟梁検定 ９月１４日

６ 例会について
      ７月 定例会  ７月３日（水）
      ８月 定例会  ８月７日（水）

７ 一般社団法人全国古民家再生協会からのお知らせ

８ 支部長挨拶       第一支部支部長  富田道明

 今日もありがとうございます。

 市町との関係を続けていき、一緒に活動ができる環境を作っていき

たいと思います。その延長線上に協定があるのかと思います。

民間主導も大切な事例ですので、門戸を広げて活動していきましょ

う。引き続きよろしくお願い致します。

９、その他

１０、閉会

決定事項

次月開催日時 ２０１８年７月２日（火）

次月開催場所 静岡市産学交流センター

次月議事内容